eucharistia **cciii**

deo aptitudinalē habitualē vel ac
tualē in via vel patria non posse
consistere vel attendi per trāsfor
mationem nature diuine essentia
lem in naturam intellectuāle crea
tam **U**nionē nature diuine cuz na
tura intellectuāli creata debere cō
cipi per illapsus obiectiuos fieri cō
formiter seu quadā pportione ad
mōtiones sensibiliū et sensuū obie
ctales et hoc altero trium modo
rū ab aplo positoz facialiter aut
speculariter aut enigmatice perce
ptiue **U**nionē nature diuine cū cre
atura intellectuāli radicalit⁹ plus
attēdi s; m̄ vim tactiuā obiectalem.
pportionaliter ad sensus mōtiales
qui essēs in vi tactiua radicantur
Mā et gust⁹ ē quidā tactus. similiē
ali⁹ sensus suo mō **C**onsonat illud
pbi. omē agens agit per cōtactum
Unionē dei cū creatura intellectuāli
s; m̄ vim cōtactiuā spiritualez obie
ctale esse vehementiorē intimozem
q; puriorē nō sicut in sēlibus in q; b⁹
tactus est materialiter et impurus
Unionē dei s; m̄ vim tactiuā spūa
lem obiectalem perfectius purius
intimius et suauius attendi in via
q; s; m̄ mōtionē obiectalez ad visū
vel auditum spiritus percipientis.
Unionem dei per eucharistie sa
cramentum digne susceptum plus
attēdi s; m̄ vim tactiuā et gusta
tiuā spirituales q; quis in hac vnione
aduent⁹ sens⁹ oēs spirituales suo mō
saltē in enigmate et p fidē p spem

Tractatus .se.

Unionem dei scdm vim tactinam spiritalez obiectalez actualē esse sercretissimā. nec p̄cipi posse nisi ab accipiente. Sicut nec subiectū p̄ceptio nis alibi vel extra est. Hinc ē illud Nemo nouit q̄ sunt hōis nisi spūs hōis qui in ip̄o est. Unionē dei cū natura intellectuāli grad⁹ habere varios et multiplices p̄ varietate obiectaliū illapsuū diuinorū p̄cepti uorū et sentimētōrū Unionē dei cū natura intellectuāli p̄cellere post xpm̄ in maria et osequēter om̄ib⁹ in patria. Unionē dei cū natura intellectuāli remotissimā esse a lucifero vel altero siquis sit damnatioz eo. et osequēter alijs in gehenna. maxime quo ad unionē obiectalis illa/plus p̄m vim tactiua p̄ quā sentit et gustat q̄ suauis est dñs. Unionē dei cū natura intellectuāli inter hec duo extrema patrie et gehenne me dias intellectuāles naturas plus aut minus recipe vel a se repe/ere. Unionē cōsumatā omniū electōrū cū dō obiectaliē effici p̄ repletionē intuitiua et nudā omniū sensuū spiritaliū et redūdantiū in sensuales tā ad intra q̄ exteri⁹ vt siue ingrediat siue egrediatur natura intellectuālis pascua inueniat. Unionem cōsumatā esse cū quolibet electo singulariter et tñ cōmunitē apud om̄es iuxta opationē centri sperere intelligibilis respectu lineaz egrediētū et in centro cōiunctaz. Sic virt⁹ celestis influentie in spera corruptibiliū necessario cōiungit ad centrum. imo veri⁹ ad deū. Unionē cōsumatā

sup magnificat

ta recipe magis aut minus iuxta maiorē aut minorē circa centrum ip̄m qd̄ est de⁹ virtualē et quasi circularē p̄ximationē. Exemplum de circulis sperere. hec opatio cōmodior est q̄ q̄ egressus creaturaz fiat in star numeri p̄ additionē unitatum qz p̄fit esse spēs multe eque p̄fecte et om̄es de necessitate cōiuncte deo sūt. sicut in centro linee Unionē cōsumatā efficere vt sit de⁹ omnia in om̄ib⁹ cū tradiderit fili⁹ cū spūs sancto patri regnū. qui fontalis est diuinitas et vnitas. qua simplicior aut vltior neq̄ intelligi. hec est apli a dionysio declarata. Unionē cōsumatā si p̄ intellectuāles circulos accipiam⁹ oportere p̄ cōuersum modum ad materiales speras celestes intelligi. q̄ quāto maiores sūt mole. tanto efficaciores in virtute. Spūalia vero quāto simpliciora et centro p̄ximiora plus hnt de influentia. Vbi beata beataz cōtinet om̄es gerarchias in ambitu simplicissime virtutis sue. Inde regina celoꝝ et dñā angeloꝝ digne vocata est. Unionē in eucharistia figuratā et sacratā desiderare nos et esurire p̄ ceteris bonis cōtemplatiuis debē. p̄ptea sursum leuare cor da a speciebus materialibus hostie ad xpi corp⁹ vez. et ab illo ad mysticū et ab inde p̄ eleuatūā vim et vnitiuā verbi diuini reduci ad cōgregatōis p̄ris diuinitatē et simplicatē dei tate qua nil vltra. hec est dionysij. Unionē hanc nō posse nos osequi p̄fecte sine dīno illapsu segregante

Partitio

in tres ab offi alernat. orati
super sollicitudinibus; opulētis
super eximiant capillans vt in
vnam monadē cōgregatur et met
fabul⁹ et ignos. in fabul⁹ et
ignos cōgregatur. hec est dionysij
Unionē hanc nō posse nos osequi
nī inuāta rōis rēalmarā nos
nōis puritate rēalolare p̄ualcar
et hē. Bernharti. Erras in q̄ si cō
traspēdas locū deis secretū loū
uris sercū lumis tabernaculū
pans. Unionē hanc p̄cipi mon
corvis maxime mēialis esse p̄fem
tē colligi vero luos effēd⁹ et effici
ciā vinctē et diuisione spūs et aie
cū depulsiōe rōis et reformati
one virtutū in iocunditate et hūana
et in spūalido iūda magnificati
one et exultatione spūs in deo
solitariū dñi in hoc cōuicio mēs
implētia et amore glorie nobis
p̄p̄at. Amen

Explicat quarta partitio.

Inquit quinta partitio

Per solloquium extoracacia ad
meditationis tui sacramētū et no
uilas quinquaginta.

Meditare mēcia rēalmarā
cui forte cōtemplari non la
tis adhuc ocellū est. Me
ditare cū vehemētī su
no animi qualis et quād⁹ sit vltē q̄
dū sacramentalit nūc offert. q̄ mai
quis q̄ sac mēs. q̄ delectabilis est
nōi. Siurēs et paup̄ es nūc hā
bis purima debes. nōi non sūp̄
nūc mēcia nō restitua. nōi quis

Partitio v De

mentez ab omni alteritate. curis in/ super solitudinibusq; depulsis. et super mundane explicatis vt in di/ uinam monadē ogregemur et inef/ fabilib' et ignotis ineffabiliter et ignote ogregemur. hec est dionysij **U**nionē hāc. nō posse nos olequi nisi irruētia vndiq; fātasmata nos mētis puritate trāsuolare pualea/ m'. hec **Bernhardi**. Erras inq̄t si ci tra expectas locū dētis secretū soli tudis serenū luminis tabernaculū pacis. **U**nionē hāc percipi motu cordis maxime mētalis esse presen tē. colligi vero suos effect' et effica/ ciā viuacē ex diuisione spūs et aie cū depulsione vicioꝝ et reformati one virtutū in iocūditate et suauita te in spūs andō iuncta magnificati one dei et exultatione spūs in deo salutari suo **D**ū in hoc diuiniō mēs implet grā. et future glorie nobis pignus dat. Amen

Explicit quarta partitio.

Incipit quinta partitio

Per soliloquium exhortatoria ad meditationes hui' sacramēti p no/ tulas quinquaginta.

Meditare nūc laia xpiana cui forte cōtēplari non sa tis adhuc cōcessū est Me/ ditare cū vehementi stu dō animi qualis et quāt' sit iste q̄ tibi sacramentalit' nūc offerē. q̄ ma/ gnus. q̄ sapiēs. q̄ delectabilis et be nign'. **F**uriēs et paup es nihil ha bēs. plurima debes. tibi non suppe tunt merita vñ restituas. vñ diues

eucharistia ecclisi

fias. fode nō vales h' mēdicare nō erubescas. **S**it tibi mendicitas tua lucrū tuū. **N**ecessitas nescit verecū/ diā sicut nec hz legē. **I**lle tibi nunc offerē si nescis q̄ ppter te dixit et pas sus et expt' est. **E**go at mendic' sū et paup. **T**ibi dat iste q̄ ppter nos egen' fact' est vt illi' inopia diuites essem'. **T**antū tribuit q̄ q̄ nihil sibi retinē videret. **D**iuies eē debes cui diuitie largite sūt immense. **N**oli ca/ dere o aia xpiana in illā exprobra/ tionē vt dicas. **E**cce ego diues sū et nulli' egeo. **S**ciueris qz misēa es et miserabilis et paup ceca et nuda et eo plus misera et miserabilis si h' ignoraueris. **N**ā qd miseri' misera se miserā nesciēte? **A**udi cōsiliū suade at tibi saluator tu' p̄ns in hoc sacra/ mento. **S**uadet tibi vt emas aurū ignitū quaten' diues fias **N**ō op' est p diuersa vagari vt venditores inuenias. **I**p̄e est venditor simul et p̄ciū emptionis **S**uadet inungere collirio oculos tuos. ip̄e fecit colliriu ex sputo gr̄e sue et luto mortali tatis tue. **S**uadet vestiri vestib' al/ bis. ip̄e tibi gratis et aurū ignitum erit in hoc sacramēto et colliriū et vestis **F**uris et sitis. cenare vis. ho spes nō est longe querend' qui ce/ nam dat. **E**cce ip̄e stat ad hostiū et pulsat. aperi sibi ianuā. cenabit tecū et tu cū illo. **O** splendida felix et lau ta cena vbi ip̄e qui cenat xps sumi tur vbi fas est habere et dicere. **I**n voce exultationis et confessionis sonus epulantis. **S**tat et pulsat nunc quasi cum digito qui est